ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по проведению оценки документов участников
конкурсного отбора на предоставление из краевого бюджета некоммерческим

организациям в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат,
связанных с оказанием юридической помощи на безвозмездной основе социально

ориентированным некоммерческим организациям 05.12.2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
исполняющий обязанности Министра развития гражданского общества

 и молодежи Камчатского края
АРИАРТИ В.И.

Присутствовали:

АНДРУСЯК
Сергей Сергеевич

– начальник отдела правового и финансового
обеспечения Министерства развития
гражданского общества и молодежи Камчатского
края

КОВШАРЕВА
Анна Сергеевна

– начальник отдела по работе с некоммерческими
организациями и по делам казачества
Министерства развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края

АНТОНОВА
Анна Александровна

– референт отдела правового и финансового
обеспечения Министерства развития
гражданского общества и молодежи Камчатского
края

РАВКОВСКАЯ
Александра Викторовна

– референт отдела по работе с некоммерческими
организациями и по делам казачества
Министерства развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края

1. О проведении рассмотрения документов участников отбора в соответствии с
Порядком определения объема и предоставления из краевого бюджета субсидий

некоммерческим организациям в Камчатском крае в целях финансового
обеспечения затрат, связанных с оказанием юридической помощи на безвозмездной
основе социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденным

постановлением Правительства Камчатского края от 12.08.2020 № 334-П

   2

(далее – Порядок)
(Ковшарева А.С.)

СЛУШАЛИ:
Ковшареву А.С. – в соответствии с правилами конкурсного отбора в Министерство
развития гражданского общества и молодежи Камчатского края была предоставлена
одна заявка Автономной некоммерческой организации «Камчатский центр правовой
поддержки некоммерческих организаций и коренных малочисленных народов
Севера» (далее – АНО «КЦПП НКО и КМНС»). Согласно частям 9 и 13 Порядка,
Министерство развития гражданского общества и молодежи Камчатского края
рассмотрело предоставленную заявку АНО «КЦПП НКО и КМНС» и приложенные к
ней документы на соответствие требованиям, предусмотренными Порядком, а также
уточнило информацию в реестре дисквалифицированных лиц об отсутствии сведений
о дисквалифицированных лицах – руководителе АНО «КЦПП НКО и КМНС», как о
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В соответствии частью 8 Порядка допустить заявку АНО «ККЦП НКО и

КМНС» к проведению оценки документов.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

2. О проведение оценки документов участников отбора в соответствии с
Порядком

(Ковшарева А.С.)

СЛУШАЛИ:
Ковшареву А.С. - в соответствии с пунктом 6 части 9 Порядка АНО «КЦПП НКО и
КМНС» были частично предоставлены документы и материалы, подтверждающие
соответствие заявки критериям оценки согласно части 14 Порядка, что не является
основанием для отклонения документов заявителя.
В соответствии с пунктом 1 части 14 АНО «ККЦП НКО и КМНС» в заявке указало
наличие опыта предоставления консультаций 20 СОНКО по юридическим
(правовым) вопросам, однако не представило подтверждающих документов. За
данный пункт баллы не начисляются.
В соответствии с пунктом 2 части 14 АНО «ККЦП НКО и КМНС» в заявке указало
наличие помещения для проведения консультаций и представило договор аренды от
01.01.2023, что позволяет начислить заявителю 10 баллов.
В соответствии с пунктом 3 части 14 АНО «ККЦП НКО и КМНС» в заявке указало
наличие у 1 работника (Майниной О.С.) 2 удостоверений государственного образца
о повышении квалификации по программе дополнительного профессионального

   3

образования по вопросам деятельности и государственной поддержки СОНКО.
Заверенные копии удостоверений приложены к заявке, что соответствует 5 баллам.
В соответствии с пунктом 4 части 14 АНО «ККЦП НКО и КМНС» в заявке указало
наличие в собственности Организации офисного оборудования для организации
работы по предоставлению консультаций СОНКО, однако подтверждающие
документы не были приложены. За данный пункт баллы не начисляются.
В соответствии с пунктом 5 части 14 АНО «ККЦП НКО и КМНС» в заявке указало
наличие опыта осуществления деятельности по консультированию СОНКО в
муниципальных районах и городских округах Камчатского края, однако
подтверждающие документы не были приложены. За данный пункт баллы не
начисляются.
По итогам оценки документов АНО «ККЦП НКО и КМНС» начислено 15 баллов.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить результат оценки документов АНО «ККЦП НКО и КМНС» в
размере 15 баллов.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

2.2. Признать победителем конкурсного отбора заявку АНО «ККЦП НКО и

КМНС» для предоставления финансовой поддержки в Камчатском крае в 2023 году.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

И.о. Министра

[SIGNERSTAMP1]

                   В.И. Ариарти